
 

 
               1/3 

 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 28. 3. 2018 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: V. Blažek, Ing. T. Pavlíček, D. Tvrdík, A. Matoušek, Mgr. J. Hošková, M. Fořt      

Omluveni: M. Matoušek 

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Davida Tvrdíka a Alexandra Matouška 

Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: David Tvrdík a Alexandr Matoušek. 
 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                   2/KONTROLA USNESENÍ 

                   3/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÁ ÚPRAVA ÚHERCE U NÝŘAN 

                   4/OSTATNÍ (ÚHERCE - PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD)  

                   5/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                   6/USNESENÍ 

                   7/DISKUZE OBČANŮ 

                   8/ZÁVĚR 
 

(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 6, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 13. 3. 2018 

 

22/18 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku KN č. par. 1492 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 627 m2   

             vedený jako zahrada a to s věcným předkupním právem pro Obec Úherce a závazkem nezřídit na  

             pozemku stavbu – záměr byl vyvěšen na úřední desce obce.                                                

23/18 – ZO schválilo návrh smlouvy mezi Obcí Úherce a MAS Radbuza z. s. na implementaci GDPR za  

             následující ceny. Vstupní analýza + obecná analýza za cenu 9.000,- Kč + DPH. Služba Pověřence   

             pro ochranu osobních údajů za cenu 1.000,- Kč + DPH/ měsíc – smlouva byla podepsána. 

24/18 – ZO schválilo Pravidla o nájmu bytů ve vlastnictví obce Úherce s účinností od 1. 6. 2018. 

25/18 – ZO schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč Stodské nemocnici, a.s. – darovací              

             smlouva byla podepsána a dar převeden. 

26/18 – ZO schválilo nový jízdní řád autobusových linek připravovaný firmou POVED s.r.o. 

27/18 – ZO schválilo revokaci usnesení č. 6/18 ze dne 6. 2. 1018. Usnesení řešilo třístrannou smlouvu mezi  

             Premium living s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxx a Obcí Úherce – usnesení bylo zrušeno. 

28/18 – ZO schválilo variantu č. 4 projektové dokumentace parcelace za bytovkami západ – Úherce. 

29/18 - ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 16.016,- Kč Plzeňskému kraji na  

             zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje. Smlouva byla podepsána a dotace převedena. 

30/18 – ZO schválilo termín konání tradiční Josefské pouti dne 24. 3. a 25. 3. 2018.  

31/18 – ZO schválilo změnu tarifu u firmy INNOGY Dodatky ke smlouvě pro dvě odběrná místa a to  

             bytový dům K Mexiku 140 a 141, Úherce – dodatky byly podepsány. 

32/18 – ZO schválilo Příkazní smlouvu na dodavatele výběrového řízení na zhotovitele díla „Úherce –  

             úprava vrchní části Návsi“ a to s firmu DOMOZA projekt s.r.o. za 35.000,- Kč bez DPH a 42.350,-  

             Kč včetně DPH – smlouva byla podepsána.  

33/18 – ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Parcelace za bytovkami, Úherce západ“ mezi  

             projektantem xxxxcccccccccccc a Obcí Úherce – dodatek byl podepsán.  

34/18 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 2/18 – Rozpočtové opatření č. 2/18 bylo zaúčtováno. 

35/18 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 3/18 – Rozpočtové opatření č. 3/18 bylo zaúčtováno. 

 



 

 
               2/3 

 

3/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÁ ÚPRAVA ÚHERCE U NÝŘAN 
Starosta obce seznámil zastupitele obce s plánem společných zařízení KoPÚ Úherce rozšířené o část k. ú. 

Nýřany. Byly porovnány pozemky v původní podobě a po Komplexní pozemkové úpravě Úherce u Nýřan. 
 

Návrh usnesení č. 36/18 
ZO schvaluje plán společných zařízení Komplexní pozemkové úpravy Úherce rozšířené o k. ú. Nýřany.  
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 37/18 
ZO schvaluje návrh nového uspořádání pozemků pro Obec Úherce, které vzniklo na základě Komplexní 

pozemkové úpravy Úherce u Nýřan rozšířené o k. ú. Nýřany. Návrh uspořádání pozemků LV 10001 je 

schválen dle předloženého plánu pozemků LV 10001.  
 

Pro              6                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato 
 

4/OSTATNÍ  
 

A/PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Starosta obce seznámil zastupitele s jednáním zástupců vlastníků pozemků parcelace za bytovkami západ – 

Úherce, které proběhlo minulý týden. Firma Premium living s.r.o. se dohodla s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na odprodeji pozemků pana xxxxxxxxxxxxxxx ve prospěch firmy Premium living 

s.r.o. Vzhledem k prodeji je třeba celou situaci ohledně parcelace přehodnotit.  

Firma Premium living s.r.o. požaduje jiné rozparcelování pozemků. 
 

Návrh usnesení č. 38/18 
ZO revokuje usnesení 28/18, ze dne 13. 3. 2018, kterým byla schválena varianta č. 4 rozparcelování 

pozemků „Úherce – parcelace za bytovkami západ“. Tímto je usnesení č. 28/18 zrušené. 
 

Pro              6                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato 
 

Proběhla diskuse k předložené projektové dokumentaci parcelace za bytovkami západ – Úherce.  

 

5/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- veřejné jednání v kulturním domě 43 obyvatel 

 

 

6/USNESENÍ 

Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

 

7/DISKUZE OBČANŮ 
V rámci diskuze občanů vystoupila paní xxxxxxxxxxxxxxx, která vyjádřila nesouhlas s projektovou 

dokumentací  týkající se rekonstrukce horní části návsi.   

 



 

 
               3/3 

 

 

8/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19,50 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 ........................................................                                   ............................................... 

     David Tvrdík                                                            Alexandr Matoušek     


